PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

PORTARIA GP nº 077/2024

19 de dezembro de 2024

Atualiza a composição do Subcomitê de

Inovação, no âmbito do Tribunal Regional do

Trabalho da 15ª Região

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL

DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO a Resolução CNJ nº 395/2021, que institui a Política de

Gestão da Inovação no âmbito do Poder Judiciário, bem como as alterações dadas pelas

Resolução CNJ nº 521/2023 e Resolução CNJ nº 580/2024;

CONSIDERANDO a Resolução Administrativa nº 011/2021, que institui a

Política de Gestão da Inovação no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª

Região e cria o Laboratório de Inovação e dos Objetivos de Desenvolvimento Sustentável

– LIODS/TRT15;

CONSIDERANDO o Ato Regulamentar GP nº 028/2023, que regulamenta o

funcionamento e dispõe sobre as atribuições do Subcomitê da Inovação no âmbito do

Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região;

CONSIDERANDO o PROAD 26776/2024, que cuida de edições e publicações

dos normativos dos Colegiados Temáticos deste Tribunal para o biênio 2024/2026;

R E S O L V E:

Art. 1º Atualizar a composição do Subcomitê de Inovação, que terá os seguintes

integrantes:

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

I – Ana Paula Pellegrina Lockmann, Desembargadora Presidente do Tribunal,
que o coordenará;

II – Helcio Dantas Lobo Junior, Desembargador Vice-Presidente Administrativo;
III – Wilton Borba Canicoba, Desembargador Vice-Presidente Judicial;
IV – Renan Ravel Rodrigues Fagundes, Desembargador Corregedor Regional;
V – Luiz Felipe Paim da Luz Bruno Lobo, Desembargador Diretor da Escola

Judicial;
VI – Edmundo Fraga Lopes, Desembargador Ouvidor;
VII – Ana Claudia Pires Ferreira de Lima, Juíza Auxiliar da Presidência e

Coordenadora-Geral do Laboratório de Inovação e dos Objetivos de Desenvolvimento
Sustentável;

VIII – Flávio Landi, Juiz Auxiliar da Vice-Presidência Administrativa;
IX – André Augusto Ulpiano Rizzardo, Juiz Auxiliar da Vice-Presidência

Judicial;
X – Daniela Macia Ferraz Giannini, Juíza Auxiliar da Corregedoria;
XI – Ana Paula Silva Campos Miskulin, Juíza Titular, e Mariana Cavarra

Bortolon Varejão, Juíza Substituta, indicadas pela Presidência;
XII – Adriana Martorano Amaral Corsetti, Secretária-Geral da Presidência;
XIII – Paulo Eduardo de Almeida, Secretário-Geral Judiciário;
XIV – Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, Diretor-Geral;
XV – Herbert Wittmann, Secretário de Tecnologia da Informação e

Comunicações;
XVI – Iara Cristina Gomes, Assessora de Gestão Estratégica;
XVII – Lara de Paula Jorge, servidora de 2º grau indicada pela Presidência;
XVIII – Viviana Xavier Geraldo Sardin, servidora de 1º grau indicada pela

Presidência.

Art. 2º O canal de contato com o Subcomitê será pelo endereço eletrônico
inovacao@trt15.jus.br.

Parágrafo único. Se necessário, a Unidade de Apoio Executivo - Divisão de

Apoio às Comissões e aos Comitês (DACC) - também poderá ser contactada pelo e-mail

dacc.secgeral@trt15.jus.br.

mailto:dacc.secgeral@trt15.jus.br

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 063/2023.

ANA PAULA PELLEGRINA LOCKMANN

Desembargadora Presidente do Tribunal

		2024-12-20T20:01:10-0300
	ANA PAULA PELLEGRINA LOCKMANN